
TYGODNIK PARAFIALNY NR 541

Ż
Y

Ć
 S

Ł
O

W
E

M
 B

O
Ż

Y
M

CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

W dzisiejszej Ewangelii widzi-
my Jezusa nauczającego 
w synagodze w Kafar-

naum. Jezus uczył jak ten, który ma 
moc. Ludzie słuchający Jego słów 
byli poruszeni, zdumieni i zachwy-
ceni Jego nauką. Widzieli wyraźną 
różnicę między Jego nauczaniem 
a nauczaniem uczonych w Piśmie. 
Ta nauka, którą głosił wtedy Jezus, 
zawarta jest w Piśmie Świętym. 
Mamy cały czas do niej dostęp. Słu-
chamy jej podczas Eucharystii, na 
katechezach. Czy się nią zachwy-
camy? Czy budzi nasze zaintere-
sowanie? Jeśli tak, to dobrze, bo to 
znaczy, że chcemy i posuwamy się 
do przodu na drodze do wieczności 
z Bogiem. Jeśli nie, jeśli nigdy lub 
rzadko sięgamy po Biblię, a kaza-
nia nas nudzą i nie słyszymy nic dla 
siebie, to może przypominamy tego 
człowieka, którego Jezus uwolnił od 
demona w dzisiejszej Ewangelii. Po-
trzebujemy uwolnienia.

Scena z synagogi w Kafarnaum jest prze- 
strogą pod adresem tych, którzy w swojej wierze 
przeceniają rozum, a nie doceniają woli. Nie wy-
starczy teoretyczne poznanie, kim jest Jezus Chry-
stus. Nie wystarczy nawet publiczne wyznanie, że 
jest to „Święty Boży”. Można wówczas usłyszeć 
odpowiedź: „Milcz i idź precz!” Wiara to nie teoria, 
lecz całkowite zaangażowanie się po stronie Chry-
stusa. To zgoda na życie w światłości Boga. Tego 
zły duch nie chciał uczynić, wolał przed Świętym 
Bożym uciekać.

Jezus ma władzę nad człowiekiem, ale używa 
jej w delikatny sposób, aby człowiekowi pomóc. 
Nie robi tego na siłę.

My lubimy okazywać władzę nad człowie-
kiem, ale demonom często pozwalamy, by robiły 
w naszym życiu co chcą. Nawet ich nie próbuje-
my rozpoznać. Może dzisiaj coś nie daje ci spo-
koju. Jakieś problemy w rodzinie, w pracy, choro-
ba kogoś bliskiego, a ty sam od dłuższego czasu 
powtarzasz te same grzechy. Nie wiesz jak sobie 
z tym wszystkim poradzić. To może najwyższy 
czas, by posłuchać, co Bóg ma ci do powiedze-
nia. Otwórz swoje Pismo Święte i zacznij je czy-
tać. To są słowa pociechy i umocnienia. Trzeba 

jednak uczynić ten pierwszy krok. Wziąć do ręki 
Biblię i zacząć czytać. Nie doraźnie, w myśl za-
sady: jak trwoga to do Boga. Trzeba nam trwać 
przy Słowie nieustannie. Może warto rozpocząć 
od kilku wersetów dziennie. Zapamiętać chociaż 
jedno zdanie i chodzić z nim przez cały dzień. 
Często do niego powracać, rozmyślać o nim, 
w jego świetle rewidować swoje życie. Gdy tak 
będziemy trwać przy Słowie dzień po dniu, to 
zobaczymy, jak zacznie ono przemieniać nasze 
życie. Bo ono ma moc. Nagle sprawy, które wy-
dawały się nie do rozwiązania, staną się o wiele 
prostsze. Będziemy mieli więcej sił, aby walczyć 
z pokusami i naszymi grzechami. Bowiem gdy 
będziemy karmili swoje serce Bożym Słowem, to 
ono zacznie w nas mieszkać. A tam gdzie miesz-
ka Bóg, nie ma miejsca dla demona. I wtedy nie-
zauważalnie staniemy się prorokami we własnym 
domu, dla żony, dla męża, dla własnych dzieci, 
dla rodziców, dla braci i sióstr we własnej wspól-
nocie, pamiętając jedynie, że moc jest nie z nas, 
ale z Boga, który sprawia, że nasze najprostsze 
słowo przez wiarę i wierność może przemieniać 
nas i otaczający nas świat.

Grażyna Karwowska  

Diabeł uzurpuje sobie władzę nad tym światem. Rozpoznaje w Jezusie władcę świata, który surowo 
mu rozkazuje „milcz i wyjdź z niego”. Pan Jezus przychodzi, aby uwolnić człowieka z mocy złego 
i w sobie otworzyć drogę do królestwa swego Ojca. Chce być rozpoznany w mocy głoszonego słowa 
i znakach, które potwierdzają Jego Boską moc.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Pwt 18,15-20); 
(Ps 95,1-2.6-7ab.7c-9); 
(1 Kor 7,32-35); Aklamacja (Mt 4, 16); 
(Mk 1,21-28); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (1, 21-28)
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W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumie-
wali się Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie 
jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez 
ducha nieczystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezu-
sie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Świę-
ty Boży». Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego!». 
Wtedy duch nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł 
z niego. A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to 
jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje 
i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej 
okolicznej krainie galilejskiej.

MOC MAJĄCY

Ks. Marian Rowicki

WIZYTA DUSZPASTERSKA – CZYM JEST?  
SERCE SILNIEJSZE NIŻ KARABINY 
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Fatima: kultura modlitwy  
Władze Sanktuarium w Fatimie zapowie-
działy, że w rozpoczynającym się roku 
będą popularyzowały na terenie tego 
miejsca kultu maryjnego kulturę modli-
twy. W jego trakcie podejmowane będą za-
chęty dla pielgrzymów do angażowania się 
„we wszelkiego rodzaju ciche oraz wypowia-
dane głośno” rozmowy z Bogiem. Zgodnie 
z wolą papieża Franciszka będą propono-
wane pielgrzymom rozmaite formy zachęty 
do modlitwy oraz pielęgnowania nadziei. 
Będzie realizowany dwuletni program pod 
nazwą “Ku spotkaniu z Nadzieją”, by dobrze 
przygotować się do obchodzonego w 2025 r. 
w Kościele Roku Świętego.

Nowy błogosławiony 

Papież Franciszek zatwierdził dekret, 
który zezwala na beatyfikację ks. Michała 
Rapacza, kapłana zamordowanego w 1946 
roku przez komunistyczną bojówkę na tere-
nie archidiecezji krakowskiej. Ksiądz Rapacz 
w czasie wojny współpracował z Armią Kra-
jową, później pomagał żołnierzom ukrywa-
jącym się przed UB. Nie godził się z powo-
jenną rzeczywistością. Mówił odważnie, co 
o niej myśli. Zginął jako męczennik za wiarę. 
Podobnie jak ks. Jerzy Popiełuszko, znajdzie 
się wśród pierwszych polskich męczenników 
za wiarę – ofiar terroru komunistycznego.

Dzień Życia 
Konsekrowanego
2 lutego w Święto Ofiarowania Pańskie-
go – Kościół będzie obchodził Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego. Do polskich 
instytutów życia konsekrowanego należą 
obecnie 29 143 osoby. W ostatnim ćwier-
ćwieczu w Polsce grupa osób konsekrowa-
nych zmniejszyła się o jedną czwartą, ale 
jednocześnie liczba dzieł zakonnych wzrosła 
ośmiokrotnie. Po upadku komunizmu zako-
ny odzyskały częściowo zagrabione budyn-
ki, którym najczęściej przywracały pierwotne 
funkcje zgodnie ze swoim charyzmatem, 
m.in. edukacyjne, wychowawcze czy opie-
kuńcze. 

Wizyta duszpasterska – czym jest?

Jak co roku, od 7 do 14 lutego potrwa Międzynarodowy Tydzień Małżeństw. W tym roku towarzy-
szy mu hasło: „Małżeństwo Bliskości”. W ramach obchodów odbędą się liczne konferencje, warsztaty 
oraz różnego rodzaju randki. Wciąż można zapisać się na wiele interesujących wydarzeń w różnych 
miastach w całej Polsce. W Warszawie odbędą się dwie tury wydarzeń, m.in. dwa spacery nordic 
walking, rekolekcje dla małżeństw, warsztaty dialogu małżeńskiego. 11 lutego o godzinie 11:45 przed 
Kościołem św. Anny w Warszawie odbędzie się również „Uroczysty Polonez Małżeński”.

Jaki jest cel wizyty duszpasterskiej, tzw. ko-
lędy? Przede wszystkim specjalne Boże błogo-
sławieństwo niesione przez kapłana. Przez cały 
rok chodzimy do kościoła i otrzymujemy łaski od 
Boga, ale raz w roku, wyjątkowo - to Kościół przy-
chodzi do nas, właśnie w czasie kolędy i właśnie 
po to, aby dać nam szczególne błogosławień-
stwo. Nam i miejscu, w którym mieszkamy.

Warto pamiętać, że tylko od nas - naszego 
otwartego serca – zależy, ile łaski przy tej okazji 
otrzymamy - ksiądz jest tylko pośrednikiem au-
torytetu Kościoła. Nie chodzi nawet o rozmowę 
duszpasterską, zaktualizowanie informacji o wier-
nych czy wsparcie finansowe parafii, chodzi 
o przyjęcie Pana Boga z jego bezinteresownym 
darem tam, gdzie żyjemy.
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SERCE SILNIEJSZE NIŻ KARABINY 
Putin znów grozi bronią jądrową. Bę-

dzie wojna światowa. Nie ma już dla nas 
ratunku – wyszeptała do mnie koleżanka 
z sąsiedniego biurka, przerywając lekturę 
wiadomości ze świata. – Ależ istnieje ratu-
nek – odparłam z przekonaniem. – Jest nim 
Niepokalane Serce Maryi. W Nim jesteśmy 
bezpieczni. 

Już wystarczająco wiele razy uczestniczy-
łam w pierwszych sobotach miesiąca w na-
szej parafii, by znać obietnice, jakie dała  ludz-
kości Maryja w Fatimie i wierzyć w ich treść: 

– Bóg chce rozpowszechniać na świecie 
nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca. 
Jeśli zrobi się to, co ja wam powiem, wiele dusz 
zostanie uratowanych przed piekłem i nastanie 
pokój na świecie. 

Te pochodzące z 13 lipca 1917 słowa padły 
w dramatycznym kontekście – chwilę wcześniej 
Piękna Pani pokazała trójce fatimskich wizjone-
rów, pastuszków Łucji, Hiacyncie i Franciszko-
wi, wizję piekła, do którego trafiają rzesze ludzi, 
a następnie przepowiedziała wybuch II wojny 
światowej. 

Tego poranka ukazała też jednak drogę ra-
tunku: kult Jej Niepokalanego Serca; w kolejnych 
latach sprecyzowała zaś, iż prosi o odprawienie 
specjalnego nabożeństwa w pięć pierwszych 
sobót miesiąca (wyspowiadanie się, przyjęcie 
Komunii Św. wynagradzającej, odmówienie 
różańca i towarzyszenie Jej przez kwadrans 
w medytacji jednej z tajemnic). Od tego miał 
zależeć pokój na świecie („Jeśli zrobi się, co po-
wiem…”)… Historia XX w., w tym zaskakujący 
upadek komunizmu, dowodzi, iż kult Niepokala-
nego Serca rzeczywiście niejednokrotnie wywra-
cał bieg spraw z toku nadanego im przez ludzi. 

Fatimskie dzieci do końca życia (Hiacyn-
ta i Franciszek zmarli krótko po ustaniu obja-
wień, zaś Łucja dożyła sędziwego wieku 90 lat) 
powtarzali, iż Niepokalane Serce jest jedną 
z największych duchowych broni przeciwko 
wojnie. 

W 1920 roku umierająca Hiacynta nalegała 
w rozmowie  z  Łucją: 

– Powiedz im, aby modlili się do Niepokalane-
go Serca Maryi o pokój, bo Bóg go Jej powierzył.

– Jej serce jest pewnym, bezpiecznym 
schronieniem. (…) Serce otwarte na Boga, 
oczyszczone przez kontemplowanie Boga jest 
silniejsze od karabinów i broni jakiegokolwiek 
rodzaju. – powiedziała zaś po latach Łucja, już 
jako zakonnica, w obrazowy sposób przedsta-
wiając teologiczną prawdę, iż Maryja jako jedyne 
stworzenie wykorzystała w pełni łaskę całkowi-
tego oddania się Bogu i dlatego stała się pełna 
łaski, a my możemy dziś z tego korzystać. 

– Niepokalane Serce jest moją ucieczką, 
przede wszystkim w bardzo trudnych chwilach. 
Tam czuję się bezpieczna. (…) W nim znajduję 

Zanim zmrok zapadnie 
nad naszą historią, Bóg 

odrzucony i odepchnięty przez 
człowieka, przygotowuje Mu 
schronienie. Tak, jak uczynił 
na Kalwarii, tak i teraz zawierza 
ludzkość Maryi, swojej i naszej 
Matce” – św. Jan Paweł II w liście 
do biskupa Fatimy. 

pociechę i siłę – świadczyła osobiście Łucja, pro-
sta portugalska dziewczyna, która jako dziecko 
rozmawiała osobiście z Matką Bożą. 

Dziś gdy lektura wiadomości z kraju i ze 
świata budzi zimne dreszcze, trzeba nam żyć 
duchowością związaną z Niepokalanym Ser-
cem, miejscem ocalenia. Zapraszamy, abyś 
w przyszłą sobotę przyszedł do naszej świątyni 
na nabożeństwo prowadzone przez Koło Ży-
wego Różańca. W jego trakcie będzie można 
odbyć spowiedź świętą; potem, o g. 18 będzie 
Eucharystia. Razem spełnimy wszystkie warun-
ki pierwszych sobót, o które tak bardzo prosiła 
Dobra Pani z Fatimy.

Paulina Konieczna
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1. 31.01 – środa, wspomnienie św. Jana Bosko
2.  01.02 – pierwszy czwartek miesiąca,  

o g. 18.00 modlimy się w intencji wspólnoty 
Krwi Chrystusa i o powołania

3.  02.02 – pierwszy piątek miesiąca, święto 
Ofiarowania Pańskiego, błogosławieństwo 
świec Dzień Życia Konsekrowanego, taca  
na zakony klauzurowe. Spowiedź od g. 17.30,  
po Mszy św. o g. 18.00 adoracja Najświętszego 
Sakramentu, zachęcamy do modlitwy  
za Ojczyznę, prosimy zgłaszać chorych

4.  03.02 – pierwsza sobota miesiąca, o g. 17.00 
nabożeństwo pierwszych sobót, o g. 18.00 
Msza św. w intencji wynagradzającej

5.  04.02 – pierwsza niedziela miesiąca,  
po sumie nabożeństwo adoracyjne

6. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej
7.  Pielgrzymka do Maroko, podstawowe  

informacje na plakacie

8.  Serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy  
w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej 
okazji są przeznaczone na witraże

9. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu:
 Pn. 29.01, Coopera 4, 4A, 6, 6A, 6B
 Wt. 30.01,  Coopera 8, 8A, 8B, 9
 Śr. 31.01,   Coopera 9A, 9B, 9C, 9D, 9E, 9F, 

9G, 9H
 Cz. 01.02,  Górczewska 253F, 255D
 Sb. 27.01,   Coopera 12, 12A, 12B, 12C, 12D, 

12E, 12F, 12G
10.    Parafian z ul. Batalionów Chłopskich prosimy  

o zgłaszanie chęci przyjęcia kolędy w zakrystii 
lub mailowo

11.   W zakrystii są wywieszki kolędowe, jeśli są 
parafianie z wymienionych bloków, zapraszamy 
po odbiór

Z okazji zbliżającego się święta zakochanych, powracamy z drugą edycją wyjątkowego, romantycz-
nego koncertu słowno-muzycznego pt. „Listy Miłosne 2”. Zaśpiewają dla Państwa znani m.in z Te-
atru Muzycznego Roma i utalentowani artyści: Sylwia Banasik-Smulska oraz Wojciech Kurcjusz.

Data: 9 lutego 2024 r. godz.: 19:00.
Miejsce:  Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wej. B
BILETY: 65 zł - możliwość zakupu online na EVENEA a także stacjonarnie godzinę przed wydarze-
niem (KASA BILETOWA w Informacji w wejściu B)
Listy od ukochanej osoby możemy czytać w nieskończoność. Czułe słowa, szczere wyznania i bliskie nasze-
mu sercu melodie, rozgrzeją oraz przypomną pierwsze porywy serca...
„Listy miłosne 2” to druga edycja koncertu słowno-muzycznego, podczas którego słowa łączyć się będą 
z muzyką. Szlachetne głosy, muzyka na żywo, najpiękniejsze miłosne utwory, zachęcają, aby usiąść obok 
ukochanej osoby, pozwolić by słowa i muzyka połączyły serca tak, jak będą splatały się dłonie.
Wydarzenie nie jest zarezerwowane jedynie dla zakochanych. Weź ze sobą rodziców, rodzeństwo, dziad-
ków, albo przyjaciół... i pokaż im, że są dla Ciebie ważni. Spędźcie razem ten wyjątkowy wieczór.

www.dobremiejsce.org

„LISTY MIŁOSNE 2”  
– KONCERT WALENTYNKOWY


